



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධවාරයෙහි අල්ලයුණුමට ප්‍රතිච්ච්වලක් හෝ නොමැතුවක් සෞයානුමට ප්‍රතිච්ච්වලක් හෝ දැනගැනීමක් කරන අයෙකුට පෙළුසින් ඉංජේපැක්ටර් රුහුරුලුහු සියන ඇවිරුකුට හානියෙන්ට ගෙදෙනවා අතු. යම් නොර බුමුවක් යමෙන් වෙත තිබූ පැමිහිලියෙන්ට පිහුව විරුද්ධව පැමිහිලියෙන්ට ගෙදෙනවා අතු. සැකවියිය සිරවාරයින් ඇල්ලීමට කැසි සිරවෙලවල ඉංජේපැක්ටර් රුහුරුලුහු ගෙන් ඉල්ලකුදායි.

ගුත්තවාරියායා පිශ්චතක් අල්ලනු තිරුත්තිමයක් කෙනුපියිත්තහ්වාපත්ති අතිවිකිරී එවරුක්කුම් පොල්ස් මුණ්ස්බෙක්ටර් ජොන්තලින්තු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කොටැට සිනොක්කුම්. තිරුත්තිමයක් සෙවත් තිරුප්පවරුක්කු වෛරෝතමසය් වුමක්කුවක්කුපත්තිම්. තප්පිප්පොන් මරියාත්කරාරාප පිශ්චතත්ත්වක්කු වෙකුමති මරියාවින් මුණ්ස්බෙක්ටර් ජොන්තලින්තු කොට්ඨාස්පෙත්තුක්කු නැන්කොටැට.

## ACCUSED PERSON WANTED.

**D**AVITH SINHO ; charged with theft at Kadugannawa on August 16, 1900 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, salesman ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, small and hazel ; hair, long and tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; has marks of pimples on face ; birthplace, Matara ; haunts Kandy ; single ; parents at Matara ; has relations in Galagedara and in Kadugannawa ; is well known to Mr. M. S. Pinto, Peace Officer of Illukwatta, and Police Constable Kalu Banda of Galagedara. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 15,668 for his arrest. A reward of Rs. 10 is offered by Mr. Seneviratne, the complainant, for the arrest of the accused.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON August 16, 1900, by the owner's wife, at Dangedara : 1 gold neck ornament called sawady. Owner, Casim Jahar, Dangedara.

### STOLEN.

On July 28, 1900, from the owner's house at Malalagama : 2 pairs of gold earrings, 1 gold hairpin set with rubies and emeralds, 1 brass pot marked ට, 1 brass lamp marked ට, 1 brass chembu, 1 katty, 1 bag of rice marked ට, on the bag, 4 cwt. of coir yarn, 10 Singapore cambaya cloths marked "ii," 10 Singapore sarong cloths marked "ii," 8 chintz cloths marked "ii," 15 female jackets marked "ii," 1 half-sovereign (a small ring was fastened to it and taken out), and Rs. 30 in cash. Owner, Makawitage Agiris, Malalagama.

On August 17, 1900, from the owner's house at Kirapena, Gampola : 1 pair of Indian silver bangles, 1 "ootha" silk cloth, 3 chintz petticoats. Owner, S. Samathanam, Kirapena, Gampola.

On August 19, 1900, from the lines at Ranawala estate : 2 gold neck ornaments called thalie, 2 pairs of ear ornaments called koppu, 2 gold earrings, 2 gold beads, 1 uncut precious stone, 1 stone (green), 1 hunting knife, 1 razor, 1 red silk handkerchief, 2 white coats, 1 lace bordered vanity cloth, 12 white vanity cloths, 1 table cloth, 1 white sheet, 1 pair of white trousers, 1 red cloth, 2 window cloths, 1 white sheet with flowers, 1 flannel shirt, 1 brass chatty, 1 brass pot, 2 brass plates called vattil, and 1 earthen till containing about Rs. 60. Owner, Sinna Carpen, Head Kangany, Ranawala estate.

On or about August 21, 1900, from the bridge on the Ramboda road at Pundalu-oya : 1 tarred iron rod about 22 feet in length. Property of the Ceylon Government.

On August 22, 1900, from the owner's tent at Diyatalawa : a Volunteer Officer's flannel "blazer," very dark-blue (almost black) with narrow red, white, and yellow stripes, and Rs. 100 in cash. Owner, Mr. T. G. Jayawardene, Engineer from the Government Factory.

On August 23, 1900, from the owner's house at garden No. 1, Princes gate, Pettah : 1 white flannel coat with black stripes (old), 1 white drill coat (new), 1 red silk sarong with white stripes (old), 1 black turban with white flowers, 1 white turban with black in the centre, 1 piece of red cloth (5 yards), 4 silver buttons, and 5 German silver buttons. Owner, R. Carrim, garden No. 1, Princes gate, Pettah.

On August 24, 1900, from the owner's dressing room at Galle road, Kollupitiya : 1 gold repeater watch with a bell inside. Owner, Mr. Robert, Galle road, Kollupitiya.

On August 24, 1900, from a fowl-house at Galle road, Kollupitiya : 2 black hens, 1 speckled white and black hen, 4 ash-coloured hens, 1 white and ash-coloured hen, 1 old hen, 1 white black and ash-coloured hen, 1 black cockbird, and 1 black and white cockbird. Owner, Mr. C. H. Krickenbeck, Galle road, Kollupitiya.

On August 25, 1900, from the outer verandah of the owner's house at Ward place : an ordinary violin and bow. Owner, Dr. S. D. A. Aserappa, Ward place.

On August 25, 1900, from a house in garden No. 17 at Darley road, Maradana : 1 brass watch and chain, 1 black coat, 1 silk handkerchief with white spots, 2 crooked combs, and 1 umbrella. Owner, N. S. Amaris, Darley road, Maradana.

On August 25, 1900, from the owner's house at No. 12, New Moor street, Pettah : 1 black woollen cloth with blue stripes, 2 red matting shirts with white stripes, 1 black tweed cloth, 2 white coats bearing initials "F. P.," 4 white cloths bearing initials "F. P.," 1 white shirt, 4 white banians bearing initials "F. P.," 1 red shawl, 1 Savings Bank book, No. 48,572, and Rs. 8 in cash. Owner, Hettiarachchige Frederick Perera, No. 12, New Moor street, Pettah.

Between August 25 and 27, 1900, from a dwelling-house at Base Line cross road, Colombo : 1 electroplated open faced keyless metal watch (the selfwinding key missing from the watch), 5 pictures framed with satinwood, 3 framed

pictures (small size), 11 big sized plates (flat) with flowers, 15 middle sized plates with flowers, 5 small sized saucers, 2 plates of different colours, 1 oval dish, 2 glass tumblers, and 3 American silver tablespoons. Owner, Juan Dins, Base Line cross road.

### INFORMATION DESIRED.

**A**s to the present whereabouts of a boy named GAMARARALLEGEDARA APPUHAMI, missing since June 28, 1900, from Tambiyagama in Giratalane korale, Dewamedi hatpattu; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, schoolboy; age, 16 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black and tied in a knot; birthplace, general residence, and haunts Tambiyagama in Giratalane korale, Dewamedi hatpattu; grandfather, Tennekoon Mudiyanselage Mudalihami living at Hatihare in Giratalane korale, Dewamedi hatpattu; is well known to the teacher of the Vernacular boys' school at Hittipola.

As to the present whereabouts of a boy named JAMES, missing since August 20, 1900, from Gampola; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; age, about 12 years; height, 4 ft.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; birthplace, Kalahe, Galle; general residence, Naranwita; haunts Gampola; mother, Balahamy, employed under Rev. Ranasinhe at Naranwita; is well known to D. D. Ratanayake of Naranwita.

To establish the identity of a woman found lying on the roadside at Kahatapitiya on August 20, 1900, and was removed to Kahatapitiya hospital by the Gan-Arachchi of the same place, and where she died the same day; Tamil; age, about 45 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black and cut short.

### දෙප්පාරෝපකය කාරණාලුව සොයාගැනීම තිබුකාරණ අය.

**C**ේ පිසේක්සේංස්; මොනු සෑම 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින කුඩාගැනීමේ රොරකම් කළාය යිහා දෙප්පාරෝපකය කර තිබේ. රුහිය, සිංහල; කුලුය, සාරුවෙ; අභ්‍යම, මුබිඹම; රස්සාව, යාල්පුවක බිඩු වෙළෙන්දෙක්; වෘත්ත, අමුරදු 22ක රට් ඇත්; උස, අමි 5 ක්‍රියා අභ්‍යන්තර නිස් ප්‍රශ්නයේ ලේ; ගැරිරු, හිඛය; පාව්, ප්‍රශ්නිරු පාව්; තාක්‍රි, උලුම; කට්ට, කුවාය; අද්‍ය, කුවාය, දියාය; තේපය, දියාය, තො, තේවේ බිඩුලාය; රුවුල සාය දුලිය, වැඩිහා තුවාය; මුළුන්න, ගැලුල් අභ්‍යම; උවය ගම්, මාහර; සොයෙකිව ගැවෙනෙකු තැනි, මැකුවුර; අව්‍යාහාරය; සෙලුවුපියෙ, මාහර; හැඩුන්ගත්කාලී සහ ගලුගෙදර හැයෙක ඇත්තා ඇඟිල; ඉත්ත්ව්‍යෙන් යමාදුන මුලාදුන්හියා ඇත්තා ඇඟිල. ඇඟිල මින්න මින්න ගැඹුව පෙළුවු භූම්‍යාරකුණ විශින් මොනු පැල් මිලට අඩික 15,668 දරණ වරෙන්ත්තුව පිටවෙනු කර ඇත. එම්ඩකුරය ඇල්ලාදාය කොයෙකුව රුපියල් 10ක ඇතෙක් පැම්පෙළුකුරය, වහ සොයෙකිරීත්තා පිශින් නියම්කර තිබේ.

### ඩැනිලුනා, ගොරකම්කාලු නොහැන් ද්‍රාවනේ ගියා.

#### ඩැනිලුනා.

**C**ේ 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින දැනුගෙදර අධිකිකාරයාගේ ආශ්‍රිතයෙන් : "අවස්ථා" භම්බු සෙනී කැංච්ඡාහරණයේ. අධිකිකාරය, කාමිලියකර, දැනුගෙදර.

#### භාරකම්කාලු.

**C**ේ 1900 ක්වූ ජුලි මස 28 වෙනි දින මුලුලාභා අධිකිකාරයාගේ බිංගලාවෙන් : අරුණයෝල පේෂ්වී 2ද, රුඩු කැව සහ හැවස් ගලුවයෙක් ඇල්ලනාද රන්කුරණ්ද, "බ්", වෙය ලංඛණු කර ඇති පිශ්චල කළුයෙක්ද, එම අකර ඇති පිශ්චල ලාංඛුවයෙක්ද, පිශ්චල සෙමුවුයෙක්ද, කැංච්ඡායෙක්ද, ගෝඩෝයෙ ඉහා අකර වන "බ්" ඇත්තු කාලුවුවටත්තෙක්ද, සොනු සාය ප්‍රව්‍ය තුදු, "ii" වෙළෙනු ලංඛණු කර ඇති පිශ්චරු කම්බා, 10ද, එම සංරුත් 10ද, එම ලංඛණු ඇත්තුව විශ්ක 8ද, "ii" වෙළෙනු ලංඛණු හාවිට 15ද, මුදදක ස්ථිර තිබේ. හැවත ගලුවායන්හාවු රජු රන එවුන බාගයෙක්ද, වුදෙලෙන රුපියල් 30ද. අධිකිකාරයා, මාත්‍රකිවෙන් අගිරිස්, මලදුගැ.

වෙළෙනු 1ද, "ඩැනිලුනා" භම්බු පේෂ්වී 1ද, "ඩැනිලුනා" නම් දේදරෙදුනාන්ද, විශ්ක 3ක්ද වේ. අධිකිකාරය, ඇඟිල. සම්ක්‍රම්, දිරුපා, ගෝලු.

වෙළෙනු 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින රහවලුවත්තෙ ලැයිවෙන් : "හැඳුල්" කාලුවු සෙනී ඇත්තා කාරණයේ 2ද, "ඩොප්පු" සෙනී කැංච්ඡායා පේෂ්වී 2ද, රන අරුණයෝල පේෂ්වී 2ද, රස්සරන ඇටවාල් 2ද, සොකරාප ලොඩ ගලුයෙක්ද, එම තීල ගලුයෙක්ද, ද්‍රව්‍ය පිශ්චියෙක්ද, දුරිලිපිශ්චියෙක්ද, රන සේද ලේපසුවයෙක්ද, පුද කොට්ටි 2ද, රේඛදුපටියෙන්පුදුයේ හේත්ත් ගෙද්දුනායෙක්ද, එම පුදව්, 12ද, මේසරෙදී 1ද, පුද සිට් 1ද, පුද ගලුහන පේෂ්වී 1ද, රතු රේඛ 1ද, ජ්‍යෙෂ්ඨලරදී දෙකාන්ද, මුව්‍යාලින පුව් පුද සිට් 1ද, රේඛදුල් කමිස 1ද, ප්‍රසාද ව්‍යාපිත් 1ද, එම පිත්තය 2ද, රුපියල් 60ක මෙන්තු ඇරි කැවයෙක්ද වේ. අධිකිකාරයා, සිංහකරුපිට්, හෙකන් කාමල, රුවන්වැලුවුවත්තෙ.

වෙළෙනු 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 21 වෙනි දිනව ප්‍රථම හෝ ඒ පමණේදී රුපුද්‍රවයෙදී රඩ්බ්‍රාබ්දාරේ පාල මෙන්: අඩි 22ක පමණ් දිගුව යැවයෙක්. මෙය රුපකින බිඩුවකි.

වෙළෙනු 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 22 වෙනි දින දිගුවලාවේ අධිකිකාරයාගේ සුඩාරමෙන්: වුදුස්ථානී දුනියෙකුගෙන් උරුහැල් "ලිංගර" එකත්, වෙය ඉහා, කාරුව් පමණ්කුන් සොව ඉහා, සිංහුවු පුද සහ හැඩුවාට ඉරිද ඇති, කවදා මුදලුලෙන රුපියල් 100ද. අධිකිකාරයා, මේ. එම්. ජ්‍යෙෂ්ඨාලි, ආන්ත්‍රික එඩ්බ්‍රාල් උරුහැල් දැනීන්රු කැව.

වෙළෙනු 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින පිවිකොටුවේ පිශ්චියෙක් හම් සෑංචාරයාගේ ගෙදරින්: පරණුවු කාංඛුරිවැටිඥාන් පුද උරුහැල් කොට්ටි 1ද, අඩ්‍යනු පුද උරුහැල්කොට්ටි 1ද, පුදුරිවැටිඥානු රුපකිරීම මෙන්ද, පුද මුව්‍යාලිවැසුයේ තැලපෑට්, මැද කාංඛු පුද උරුහැල් සහ මැද කාංඛු පිශ්චියෙක් 1ද, ඇභුලුර් 1ද සහ කාංඛු පිශ්චියෙක්ද. අධිකිකාරයා, ආර්. කාරිම්, ඉවුමේ අඩික 1, පිශ්චියෙක්ව, එව සොයෙකින් මෙන්මයා.

වෙළෙනු 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින කොල්ලපාරේ අධිකිකාරයාගේ ඇඟිල්ම්ඇඳින කාමරේ: ඇඟිල්ලේ සිංහව ඇයි රුපරය අඩ්චරල්පුදුවෙක්. අධිකිකාරයා, රෙඛච්චර් වෙන්ම්මා, යාල්ලපාර, කොල්ලපිටිය.

වෙළෙනු 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 24 වෙනි දින කාල්ලපාරේ කොල්ලපිටියෙ සැඹුල් ගෙයකින්: කාංඛු උරුහැල් 2ද, කාංඛු සහ පුද උරුහැල් උරුහැල් 2ද, අඩ්‍යාව කිඩිලියෙක් 4ද, වයසක කිඩිලියෙක් 1ද, කාංඛු ඇඟිල්ලපිටියෙක් 1ද, ඇභුලුර් 1ද සහ කාංඛු ඇඟිල්ලපිටියෙක්. අධිකිකාරයා, යාල්ලපාර, කොල්ලපිටියෙක්.

වතින් 1900 කුටු අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින වාර්ති උලේසකි අපිනිකාරයා හේ ඉංගේරිප්පූලය : උපික්ෂා සුයෙන් පහ වෙශ්‍යකාන්. අපිනිකාරයා, ආස්. ඩී. එස්. එස්. අපරේපා දැදැස්කර මහත්ම්‍ය, වාර්ති උලේස.

වලි 1900 කුට් අයෙකුදා මහ 25 එකිනී දින මරදානේ වාර්ලි විඳිලිය අඩික 17 දරණ ස්ථානයෙන් : පින් කළ තරඟෝපුවක් සහ දූම්ල, ලස්, මව කේටි 1ක, සුදුපෝලිවලින් පුත් සේද ලෙසපුවක්, වෙනුවාපා 2ක, හැඩි 1ක චේ. ඇයෙකුගාරා, ඇ.ස. ඇ.ස. අමාරිස්, වාර්ලි විඳි, මරදා.

වතින් 1900 කුටුම්බ අගෙන්සුන් මග 25 වලකි දිය ඇත්තේ යොෂලිඩීස් අඩං 12 දරණ ඉඩමෙයි: නිල් ඉඩ වැටුප කෑම වුලුව රෙදාන්තු, සුදු ඉටු කෑම 2ද, කෑම වුලිපිටි රෙදා 1ද, F. T. යහු වුලුකරු දරණ සුදු කේටි 2ද, එම ලක්ශණ ඇති සුදුරෙදා 4ද, සුදු කෑම 1ද, සුදු පැනිහාන 4ද, මෙහි E. P. කිය, ඇයු; රඟ සාච්වක්ද, අඩං 8,572 දුරණ යෝජන තුළ බැවුනු පෙන්නාත්තු, වුද්දෙළ රුපියල 8ද. අපික්කාරයා, හෙවිරිසේ දේශීක ප්‍රේර, 12, ඇත්තේ යොෂලිඩීස් කොළඹි.

## දුනගසට මිනුකර නිඩි.

၅ මරුල්ලායේ ශේදර අජ්පූමාම් ; මෙහි වති 1900 කටු දැනීමක 28 වෙනි දින දේශීවුඩ් ගස්ථය්වුම් හිරි කළු භ කෝරලේ හඳුනාගම සිට නැතිවුනාය තිබා දෙදුනාරේ පෙනෙයාර තිබේ. යතිය, සිංහල ; ශ්‍රී ලංකා යොයිමත ; අභම, මුව් තම ; හත්වය, ජ්‍යෙෂ්ඨලද යාම ; වකාස, අවරුදු 16ක් වේ ; උස, අවි 4 ඉන් අභල තික් මේ ; ගේරරය, තරය ; පාට, තාර්ලතිය ; දුන්, භරිප්‍රධාන ඇුතු ; ඇුස්, කෘතය ; ලොකුය ; ශේෂය, කුරිය ; කොන් ගෙවි, බිඳුලාය ; උපන් ගෙවි, ප්‍රධාන පරිදිභවිය සහ කොයෙකුවිට කැවුණු නැතුහු කියනුද ගැමීය. දේශී මැයිය ගස්ථය්වුම් ගිරකළකෙක්රලේ හඳුනාරේ පදිජට් ශේෂයායේ මුදිහ්බස්සෙලායේ මුදලිකාම්, ශේෂි පොල ස්වියාත්, බෛජ්‍ය ප්‍රධානාවේ දුරුක්‍රියාව් මොසුව් කොදුකාර දැඩුම් ඇත්.

പേരിൽ; മൊന്തു വളം 1900 കുട്ടി അവൈദ്യനു ലക്ഷ 20 ലെൻഡ് ദീപ തമിലുടെ സിറിക്ക് ചൈതിൽ സിരിക്ക്. ദയിക, സി.കുൾ; കുല്യ, റോടിക്കുല; പി.കു, അവുർ.ടി. 12ക്ക് പാട രൂപ, അടി 4ക്ക് പാട ശ്രീ ലേ; അരിര, തിവേദ; പാ.പി, കല്ലേ.ഡൈ; ദി.എ, തരിചിച്ചുവരി ആക; ആജ്, ഉംഖ് കലിപ്പി കിഹി, ആയ; ദേശക, കലിക; കൊ.ബേബി, ചെഡലൂഡ്; റപ്പണ്ടാർ, ടാ.ലൈലേ കലഞ്ഞ; പ്രബാന പ്രിന്റിംഗ്, നാ.രജുപിൽ; ഭേജയേം.ശിവ ഗുണ്ടേന ഹൈ, അലി.ഓ; നാരബന്ധിപ്പി രഹസ്യിനു പാ.ടി.എ ടൈ.ബാ.പി.ഡേഡി.ഒ. വൈ.ബി.കു.റി.ധേ.കു വി. പി.ലൂ.കു.ശി. മേ.ബു.പി. കോ.ഡി. കൂ.ര ദു.ഡി.മി. ആ.ക.

වල් 1900 කට ඇගේස්දා මක 20 වෙති දිය කැවලිපියේ පාරැපිනේ සිට එමගම සුඩීඩාලට ඒයම් ආර්ථික තිබූත් යටත් දෙපොනුවූ දෙමලංගුලිසිහි රුපිතියුතු දිය. මැසුඩීඩාලයේදීම ජීවිතයට පත්වා මැයේ ව්‍යාය, අමුරුදු 45ක පෙන් ලේ; උස, අති රැක පෙන් ලේ; ගෝරය, හිශ්චය; පාට, භූජ්ජාලටය; දජ්, හිඹිතියෙකටද; සේස්සය, හෘතය; කොටකර කුපාලාද ඇතිය.

அடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பயந்தவரின் வியரம்.

டரவித் சின்னோ ; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணியீ காகங் டை , கடிகளுவையில் களவாடினுடெனங்கு குற்றஞ்சா டப்பட்டவன் ; சிக்காவன் ; கரையாரச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-சேல்ஸ்மன் ; வயது-ஏறக்குறையை ; உயரம்-ஏறக்குறையை நீ அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-கூரியது ; வாய்சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிறியவை , சென்னிறம் ; தலைமயிர்-நீளம் , கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-அரும்புசிது ; முகத்தில்-பருக்களைடையாளன்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை ; ஆசாடுமிடம்-கண்டி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; பெற்றூர்-மாத்தறையிலிருக்கிறார்கள் ; கலகெத்தறையிலும் கடுகனுவையிலும் இந்ததாரிருக்கிறார்கள் ; மெஸ்டர் எம். எஸ். பின்டோவுக்கும் இலக்குவத்து சமாதான உத்தியோக ஸ்தலுக்கும் , கலகெத்தறை பொலிஸ் கொஞ்சத்தாப்பல் கருபண்டாவுக்கும் இவ்விணை எல்லாய்த் தெரியும் . கண்டப் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கும் கடிக்கூடு . குற்றவாளியைப் பிடித்துக் கொடுப்பவராக்கு முறைப்பாட்டுக்காரன் சினவிற்குண் என்பவரால் ஈபாய் கூடு நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

காணமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைத்துபோனது.

காணம்போனது.

கக்கு 100 ம் ஆண்டு ஆவணியன் கக்கங்கை, டங்கெதறையில் சொந்தக்காரனுடைய மனைவியிடமிருந்து : பொன்சவடி க. செராங்கக்காரன். காட்சி ஜஹார். டங்கெதறை.

கலைப்போன்று

த்தகே அஜிரிஸ், மளாலகம், பபானையில் செரந்தக்காரணம் வீட்டில் சித்தைச்சுலை கோட்டுகள் ந. செரந்த

கார்வன், எஸ். சமாதானம், கிறப்பாண், கம்பெனி  
க்கு 100 ம் ஆண்டு துவண்மீரு ககாந் க  
கெரப்பு சோடி உ, பொன் கடுக்கன் உ, பு  
ட்டைக் கத்தி, அம்பட்டன் கத்தி க, சில்

வெள்ளை வேட்டி கூ, மேஜைச் சீலை க, வெள்ளைத் துப்பட்டி க, வெள்ளைக் கால்ச் சட்டை க, சிவப்புச் சீலை க, சண்ணல் சீலைகள் உ, டூக்கள்போட்ட வெள்ளைத் துப்பட்டி க, விளாணல் க்மிஸ் க, சருவச் சட்டி க, சருவச் சுட் க, பித்தொ வட்டில் உ, ஏறக்குறைய ரூபாய் கூ கொண்ட மன்சல்லிருட்டி க. சொந்தக்காரன், சின்னக்கறை பண், தலைக்கங்காளி, நணவல்தோட்டம்.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் திகதி அளவில் புண்டுலோயாவிலிருக்கும் றம்பொட ஜேட்டுப்பாலத்தி விருக்து : உட அடி நீளமுள்ள நார்பூசின இரும்புக் கம்பி க. இலங்கை கவர்னரை மேந்து சாமான்.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, டியத்தலாவையில் சொந்தக்காரனுடைய கூடாரத்திலிருக்து : வள்ளுமியர் உத்தியோகஸ்தருடைய விளாணல் பிளேசர் க, சருவமயான ஸில்லிறம் (கிட்டத்தட்ட கறுப்பு), ஒடுக்கமான சிவப்பு வெள்ளை மஞ்சள் கோடுகள்போட்டிருக்கு, காக ரூபாய் 000. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. ஜி. ஜயவர்தன்.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, பிறக்கோட்டையைச் சேர்ந்த பிறின்கேட்டிலிருக்கும் க ம் இலக்கத் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்து : கறுப்புக் கோடுகளுள்ள பளைய வெள்ளை விளாணல் கோட்ட க, புதிய வெள்ளை திறில்கோட்ட க, வெள்ளைக் கோடுகளுள்ள பளைய வெள்ளை விவப்பு பட்டுச்சாரம் க, வெள்ளை பூக்கு ஞான்கள் கறுப்புத் தலப்பா க, எடுவில் கறுப்பான வெள்ளைத்தலப்பா க, சிவப்புச் சீலைத்துண்டு (டி யார்) க, வெள்ளை பொத்தான் ச, ஜர்மன் வெள்ளை பொத்தான்கள் டி. சொந்தக்காரன், சூர் கநீம், க ம் இலக்கத்தோட்டம், சிறின்கேட்ட, பிறக்கோட்டை.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, கொள்ளுப்பிட்டியைச் சேர்ந்த காலி ஜேட்டில் சொந்தக்காரன் உடுக்கிற அறையிலிருக்து : உள்பக்கத்தில் மனிதுன்றுள்ள பொன் “நிப்பூட்டர்” கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜேப்பத், காலி ஜேட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, கொள்ளுப்பிட்டி காலி ஜேட்டிலிருக்கும் ஒரு கோளிவீட்டிலிருக்து : கறுப்புக் கோளி உ, புள்ளிவிளைந்த வெள்ளை கறுப்பு ஸிறங்களையுடைய கோளி க, சாம்பல்கோளி க, வெள்ளை சாம்பல் ஸிறங்களையுடைய கோளி க, கெள்டுக் கோளி க, வெள்ளை கறுப்பு சாம்பல் ஸிறங்களையுடைய கோளி க, கறுப்புக் காவல் க, கறுப்பு வெள்ளை ஸிறங்களையுடைய சாவல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. எ. சிறிக்கன் பெக, காலி ஜேட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, வாட்ட பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளிவிறுங்கதையி விருக்து : சாதாரணமான சின்னாரமும் கம்பும் க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் என். டி. எ. அசுப்பா, வாட்ட பிளேச்.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, மருதானை டார்ஸி ஜேட்டிலிருக்கும் கள ம் இலக்கத் தோட்டத்திலிருக்கும் வீட்டிலிருக்து : பித்தொக் கடிகாரமும் சங்கிலியும் க, கறுப்புக் கோட்டு க, வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள பட்டுக் கைலேங்கி க, விளந்த சிப்புகள் உ, சூடை க. சொந்தக்காரன், என். என். அமாறிஸ், டாளி ஜேட்டு, மருதானை.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, பிறக்கோட்டையைச் சேர்ந்த கூ ம் இலக்கத் தோட்டத்திலிருக்கும் வீட்டிலிருக்து : கீலக்கோடுகளுள்ள கறுப்பு ஒள்ள சீலை க, வெள்ளைக் கோடுகளுள்ள சிவப்பு மெட்டிடங் கமிசைகள் உ, கறுப்பு கீல்கீலை, தலைமுழுத்துகள் F. P. போட்ட வெள்ளை கோட்டுகள் உ, தலைமுழுத்துகள் F. P. போட்ட வெள்ளைச் சில்லைகள் ச, வெள்ளைக் கமிஸ் க, பலைக்கீலை கறுப்பு கமிஸ் க, பலைக்கீலை கறுப்பு கமிஸ் க, வெள்ளை செவிக் பேங்க் புத்தகம் க, சாக ரூபாய் அ. சொந்தக்காரன், ஹெட்டி ஆரூச்சிகே விழெட்டிக்கெற்றா, கூ ம் இலக்க புதுச்சேரளகத் தகரு, பிறக்கோட்டை.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ உக ந் ட, திகதிக்கும் உக ந் திகதிக்குமிகடையில் கொழும்பிலிருக்கும் பேஸ்லைன் கிரேஸ் ஜேட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருக்து : ஓர்வித வெள்ளை பூச்சுபூசிய தறப்பு பிறம்பாவில்லை த தறந்தமுகக் கடிகாரம் க, கடிகாரத்தறப்பு விழுந்துபோய்விட்டது, முகிறரமரச் சட்டம்போட்ட படங்கள் க, சிறு அளவான படங்கள் (சட்டம்போட்டிருக்கு) க, பூக்கள்போட்ட பெரிய தட்டை பிங்காளகள் கக, பூக்கள்போட்ட நடுத்தரமான பிங்காளகள் கடி, சிறு பிரிசுகள் டி, பலவித சிறமுள்ள கோப்பைகள் உ, முட்டைவடிவமான குண்டாளக்கோப்பை க, தமிர் உ, அமரிக்கன் வெள்ளை மேஜைக்கரண்டிகள் க. சொந்தக்காரன், சுவான் டயன், பேஸ்லைன் கிரேஸ் ஜேட்டு.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆணிமூ உத ந் திகதி தவக்கம் தெவுமெடி ஹத்தப்துவைச் சேர்ந்த ஜிஹட்டலான கோத ஜீயிலிருக்கும் தம்பியாகம் என்னுமிடத்திலிருக்து காணுமூற்போன கமராலைக்கெதற அப்புறாமி என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; மாணுக்கன் ; வயது-கக ; உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி ச அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் சூசாமிடமும்-தம்பியாகம் ; பாட்டன்-டெவுமெடி ஹத்தப்துவைச் சேர்ந்த ஹத்தஹாற என்னுமிடத் திலிருக்கும் தெனக்கூங்குமியான்களாகே முதலிகாமி ; ஹிட்டிப்பொல புத்தபள்ளிக்கூட உபாத்தியாயருக்கு இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும்.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ 2.0 ந் ட, கம்பளையிலிருக்து காணுமூற்போன ஜேம்ஸ் என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறைய கூ ; உயரம்-ச அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கம்பளை ; தாய்-நாறன்வித்தையில் நன்சிக்க பாதிரியார் வீட்டில் வேலையாயிருக்கிறார் ; நாறன்வித்தையிலிருக்கும் டி. டி. நட்டனுப்பக்கவுக்கு இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும்.

ககூ 00 ம் ஆண்டு ஆவணிமூ 2.0 ந் ட, கறுப்பிட செருவில் கிடக்கக் காணப்பட்டு கறுப்பிடப்பிடி கால்கூச்சியால் கறுப்பிடப்பிடி ஆஸ்பத்திரிக்குக் கொண்டுபோகப்பட்டு இங்கு அன்றையத்தைம் இந்தபோன பெண்பிளையை இன்னுரென்று மட்டு-ஷ்ட்டுப்படி ; தமிழ்ச்சி ; வயது-ஏற்குறைய காலி ; உயரம்-ஏற்குறைய கூ ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடையாய்க் கட்டப்பட்டது.

Police Office,  
Colombo, August 29, 1900.

L. HOLLAND,  
Acting Inspector-General of Police.